
О внесении изменений в решение Сарыагашского районного маслихата от 25 декабря 
2020 года № 60-534-VI "О бюджетах города, поселка и сельских округов на 2021-2023 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Сарыагашского районного маслихата Туркестанской области от 11 августа 
2021 года № 10-67-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Сарыагашский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Сарыагашского районного маслихата от 25 декабря 2020 года решение
№ 60-534-VI "О бюджетах города, поселка и сельских округов на 2021-2023 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6025) следующие изменения:
      -  изложить в следующей редакции:пункты 1 14
      1. Утвердить бюджет города Сарыагаш на 2021-2023 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 401 365 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 184 102 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 124 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 217 139 тысяч тенге;
      2) затраты – 412 266 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 901 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –10 901 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 901 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет поселка Коктерек на 2021-2023 годы согласно приложениям 4,
5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83 375 тысяч тенге:



      налоговые поступления – 16 033 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 218 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 67 124 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 087 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -712 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –712 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 712 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа Жемисти на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 60 190 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 897 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 54 293 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 990 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 800 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 800 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 800 тысяч тенге.



      4. Утвердить бюджет сельского округа Кызылжар на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 33 212 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 789 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 423 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 517 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 305 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2 305 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 305 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Дарбаза на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 67 297 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 743 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 58 624 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 215 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 918 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 918 тысяч 
тенге:



      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 918 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет сельского округа Жибек жолы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 62 025 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 26 796 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 35 229 тысяч тенге;
      2) затраты – 68 089 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 064 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 064 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 064 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Куркелес на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 188 753 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 43 931 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 547 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 144 275 тысяч тенге;
      2) затраты – 198 380 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 627 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –9 627 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 9 627 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет сельского округа Дербисек на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 45 618 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 22 523 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 095 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 625 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 007 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –7 007 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 007 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Акжар на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 33 260 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 405 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 25 855 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 978 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 718 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1 718 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 718 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет сельского округа Кабланбек на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 60 502 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 27 431 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 33 071 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 443 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 941 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4 941 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 941 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Тегисшил на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 61 699 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 857 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 54 822 тысяч тенге;
      2) затраты – 63 703 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 004 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2 004 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 004 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет сельского округа Жилга на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 148 742 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 321 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 137 421 тысяч тенге;
      2) затраты – 151 198 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 456 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2 456 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 456 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет сельского округа Жарты тобе на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 53 581 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 25 779 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 27 802 тысяч тенге;
      2) затраты – 58 163 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 582 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4 582 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 582 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет сельского округа Алимтау на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 44 315 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 987 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 328 тысяч тенге;
      2) затраты – 44 845 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -530 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –530 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 530 тысяч тенге.
      15. , , , , , , , , , , , , ,  к указанному Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , ,  к настоящему решению.11 12 13 14



      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь районного маслихата С.Таскулов

 

Приложение 1 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 1 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет города Сарыагаш на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 401 365

1 Налоговые поступления 184 102

01 Подоходный налог 58 772

2
Индивидуальный подоходный 
налог

58 772

04 Hалоги на собственность 124 359

1 Hалоги на имущество 2 300

3 Земельный налог 20 700

4 Hалог на транспортные средства 101 359

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

971

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

971

2 Неналоговые поступления 124

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

124

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета ( 124



сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и 
в Фонд компенсации 
потерпевшим

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 217 139

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 412 266

01
Государственны
е услуги общего 
характера

87 342

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

87 342

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 342

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 342

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

173 460

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

173 460

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 173 460



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 540

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

32 640

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

121 280

12 Транспорт и 
коммуникации

91 597

1 Автомобильный 
транспорт

91 597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 597

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

66 552

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25 045

15 Трансферты 59 867

1 Трансферты 59 867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 867



049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

59 867

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10 901

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10 901

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10 901

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10 901



01 Остатки  
бюджетных 
средств

10 901

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10 901

 

 

Приложение 2 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 4 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет поселка Коктерек на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 83 375

1 Налоговые поступления 16 033

01 Подоходный налог 8 903

2 Индивидуальный подоходный 
налог

8 903

04 Hалоги на собственность 6 803

1 Hалоги на имущество 200

3 Земельный налог 1 278

4 Hалог на транспортные средства 5 325

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

81

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

81

2 Неналоговые поступления 218

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

218



1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и 
в Фонд компенсации 
потерпевшим

218

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 67 124

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

67 124

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

67 124

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 84 087

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 272

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 272

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 272

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

30 452



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 820

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 518

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 518

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 518

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 750

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 392

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 376

12 Транспорт и 
коммуникации

24 471

1 Автомобильный 
транспорт

24 471

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 471

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 471

15 Трансферты 9 826



1 Трансферты 9 826

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 826

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

9 826

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 712

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

712

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

712

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

712

01
Остатки  
бюджетных 
средств

712

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

712

 

 

Приложение 3 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 7 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Жемисти на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 60 190

1 Налоговые поступления 5 897

01 Подоходный налог 710

2
Индивидуальный подоходный 
налог

710

04 Hалоги на собственность 5 187

1 Hалоги на имущество 110

3 Земельный налог 372

4 Hалог на транспортные средства 4 705

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 54 293

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

54 293



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

54 293

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 62 990

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 624

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 624

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 624

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 624

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 732

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 732

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 300

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

1 407

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 025

12 Транспорт и 
коммуникации

28 624

1
Автомобильный 
транспорт

28 624

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 624

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28 624

15 Трансферты 10

1 Трансферты 10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

10

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 800

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 800

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 800

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 800

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 800

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 800

 

 

Приложение 4 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 10 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI



Бюджет сельского округа Кызылжар на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 33 212

1 Налоговые поступления 9 789

01 Подоходный налог 710

2 Индивидуальный подоходный 
налог

710

04 Hалоги на собственность 9 079

1 Hалоги на имущество 283

3 Земельный налог 582

4 Hалог на транспортные средства 8 214

2 Неналоговые поступления 0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 23 423

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

23 423

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

23 423

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 35 517

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 969

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 969

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

26 969



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 469

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 538

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 538

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

900

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 379

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 259

15 Трансферты 10

1 Трансферты 10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  



049 предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

10

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 305

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 305

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 305

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 305

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 305

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

2 305

 

 

Приложение 5 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 13 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Дарбаза на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 67 297

1 Налоговые поступления 11 743

01 Подоходный налог 1 084

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 084

04 Hалоги на собственность 10 659

1 Hалоги на имущество 445

3 Земельный налог 667

4 Hалог на транспортные средства 9 547

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 55 554

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

55 554

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

55 554

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 69 215

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 195



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 195

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 195

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 775

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

420

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 028

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 028

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 028

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 716

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 012

12 Транспорт и 
коммуникации

32 908



1 Автомобильный 
транспорт

32 908

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 908

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32 908

15 Трансферты 1 084

1 Трансферты 1 084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 084

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

1 084

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 918

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 918

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 918

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 918

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 918

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 918

 

 

Приложение 6 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 16 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Жибек жолы на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 62 025



1 Налоговые поступления 26 796

01 Подоходный налог 2 153

2 Индивидуальный подоходный 
налог

2 153

04 Hалоги на собственность 24 643

1 Hалоги на имущество 290

3 Земельный налог 1 415

4 Hалог на транспортные средства 22 938

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 35 229

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

35 229

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

35 229

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 68 089

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 122

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 122

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 122



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 738

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 738

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 738

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 973

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 265

12 Транспорт и 
коммуникации

6 064

1 Автомобильный 
транспорт

6 064

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 064

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 064

15 Трансферты 2 165

1 Трансферты 2 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

2 165



поселка,  
сельского округа

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

2 165

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 064

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6 064

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 064

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

6 064

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6 064

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6 064

 

 

Приложение 7 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 19 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Куркелес на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 188 753

1 Налоговые поступления 43 931

01 Подоходный налог 2 627

2
Индивидуальный подоходный 
налог

2 627

04 Hалоги на собственность 41 249

1 Hалоги на имущество 300

3 Земельный налог 3 780

4 Hалог на транспортные средства 37 169

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

55

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

55

2 Неналоговые поступления 547

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 547



финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и 
в Фонд компенсации 
потерпевшим

547

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 144 275

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

144 275

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

144 275

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 198 380

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 630

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 630

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 630

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 709

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 709

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 609

12 Транспорт и 
коммуникации

116 202

1 Автомобильный 
транспорт

116 202

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116 202

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

95 318

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 884

15 Трансферты 3 839

1 Трансферты 3 839

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 839

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

3 839

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9 627

6 .  
Финансирование
дефицита (

9 627



использование 
профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

9 627

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

9 627

01
Остатки  
бюджетных 
средств

9 627

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

9 627

 

 

Приложение 8 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 22 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Дербисек на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 45 618

1 Налоговые поступления 22 523

01 Подоходный налог 572

2 Индивидуальный подоходный 
налог

572

04 Hалоги на собственность 21 951

1 Hалоги на имущество 510

3 Земельный налог 1 330

4 Hалог на транспортные средства 20 111

2 Неналоговые поступления 0



3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 23 095

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

23 095

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

23 095

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 52 625

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 765

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 765

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 765

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 346

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

419

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 693

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 693



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 693

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 631

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 062

15 Трансферты 167

1 Трансферты 167

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

167

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

167

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7 007

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 007

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 007

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 007

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7 007

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 007

 

 

Приложение 9 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 25 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Акжар на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 33 260



1 Налоговые поступления 7 405

01 Подоходный налог 176

2 Индивидуальный подоходный 
налог

176

04 Hалоги на собственность 7 229

1 Hалоги на имущество 89

3 Земельный налог 327

4 Hалог на транспортные средства 6 813

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 25 855

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

25 855

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

25 855

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 34 978

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 236

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 236

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 236

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 128



022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 108

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 257

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 257

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 257

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 670

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 387

15 Трансферты 485

1 Трансферты 485

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

485

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

485

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 718

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 718

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 718

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 718

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 718

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 718

 

 

Приложение 10 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

Приложение 28 к решению
Сарыагашского районного



 маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Кабланбек на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 60 502

1 Налоговые поступления 27 431

01 Подоходный налог 2 098

2 Индивидуальный подоходный 
налог

2 098

04 Hалоги на собственность 25 303

1 Hалоги на имущество 512

3 Земельный налог 1 770

4 Hалог на транспортные средства 23 021

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

30

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

30

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 33 071

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

33 071

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

33 071

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 65 443

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 170

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 42 170



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 170

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 170

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 195

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 195

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 195

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 545

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 175

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 475

15 Трансферты 1 078

1 Трансферты 1 078

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 078

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  



049
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

1 078

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 941

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 941

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 941

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 941

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 941



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 941

 

 

Приложение 11 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 31 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Тегисшил на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 61 699

1 Налоговые поступления 6 857

01 Подоходный налог 571

2 Индивидуальный подоходный 
налог

571

04 Hалоги на собственность 6 286

1 Hалоги на имущество 169

3 Земельный налог 566

4 Hалог на транспортные средства 5 551

2 Неналоговые поступления 20

06 Прочие неналоговые поступления 20

1 Прочие неналоговые поступления 20

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 54 822

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

54 822

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

54 822

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 63 703



01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 621

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 621

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 621

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 621

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 401

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 401

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 401

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 445

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 085

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 871

12
Транспорт и 
коммуникации

28 681



1 Автомобильный 
транспорт

28 681

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 681

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 335

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 346

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 004



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 004

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 004

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 004

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 004

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 004

 

 

Приложение 12 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 34 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Жилга на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 148 742

1 Налоговые поступления 11 321

01 Подоходный налог 98

2 Индивидуальный подоходный 
налог

98

04 Hалоги на собственность 11 223

1 Hалоги на имущество 55



3 Земельный налог 235

4 Hалог на транспортные средства 10 933

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 137 421

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

137 421

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

137 421

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 151 198

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 643

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 643

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 643

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 301

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 301



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 301

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 001

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 300

12 Транспорт и 
коммуникации

118 240

1 Автомобильный 
транспорт

118 240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 240

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 912

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

105 328

15 Трансферты 14

1 Трансферты 14

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14



049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

14

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 456

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 456

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 456

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 456



01 Остатки  
бюджетных 
средств

2 456

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 456

 

 

Приложение 13 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 37 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Жарты тобе на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 53 581

1 Налоговые поступления 25 779

01 Подоходный налог 751

2 Индивидуальный подоходный 
налог

751

04 Hалоги на собственность 24 954

1 Hалоги на имущество 780

3 Земельный налог 1 412

4 Hалог на транспортные средства 22 762

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

74

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

74

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 27 802

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

27 802

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

27 802

Функциональная группа



Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 58 163

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 773

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 773

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 773

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 773

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 265

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 265

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 583

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 523



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 159

15 Трансферты 125

1 Трансферты 125

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

125

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 582

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 582



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 582

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 582

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 582

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 582

 

 

Приложение 14 к решению
Сарыагашского районного

маслихата от 11 августа
2021 года № 10-67-VII

 

Приложение 40 к решению
Сарыагашского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 60-534-VI

Бюджет сельского округа Алимтау на 2021 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 44 315

1 Налоговые поступления 2 987

04 Hалоги на собственность 2 987

1 Hалоги на имущество 40

3 Земельный налог 114

4 Hалог на транспортные средства 2 833

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 41 328

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

41 328



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

41 328

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 44 845

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 241

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 241

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 241

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 241

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 403

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 403

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 403

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

603



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

12
Транспорт и 
коммуникации

24 201

1 Автомобильный 
транспорт

24 201

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 201

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-530

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

530

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

530

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

530

01
Остатки  
бюджетных 
средств

530

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

530

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


